


 

 

 

 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO MARANHÃO 

 

 

                  São Luís/MA. Disponibilização: 16/06/2023. Publicação: 19/06/2023. Nº 113/2023.               ISSN 2764-8060 
 

 

4 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600. 

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br 
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656 / Fax: (98) 3219-1657. E-mail: diarioeletronico@mpma.mp.br 

 
 

 

SALA DE REUNIÃO DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO MARANHÃO, EM SÃO LUÍS, 16 DE 

JUNHO DE 2023. 

 

assinado eletronicamente em 16/06/2023 às 10:45 h (*) 

EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico nº 34/2023 

Processo Administrativo n° 20881/2023 

 

Objeto: Aquisição imediata de 01 (um) veículo tipo CAMINHÃO ¾ (três quartos), equipado com BAÚ DE ALUMÍNIO TIPO 

CARGA SECA e PLATAFORMA ELEVATÓRIA, cabine simples, zero-quilômetro, ano de fabricação/modelo correspondente à 

data da abertura do Pregão Eletrônico ou superior, com a finalidade de transporte de materiais, equipamentos e demais cargas da 

Procuradoria Geral de Justiça do Maranhão, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Abertura: 

04/07/2023, às 10h (dez horas) - horário de Brasília - DF; Local: Site do Portal de Compras do Governo Federal: 

www.compras.gov.br. Informações: Procuradoria-Geral de Justiça, situada à Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 3261, Calhau, São Luís-

MA. CEP: 65076-820; E-mail: licitacoes@mpma.mp.br; Fones: (98) 3219-1645 e 3219-1766. 

São Luís-MA, 16 de junho de 2023. 

 

CONCEIÇÃO DE MARIA CORREA AMORIM 

Agente de Contratação - CPL 

PGJ-MA 

 

 

EXTRATO 

 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE001653 

 

Nota de Empenho referente ao Processo Administrativo nº 2570/2023. Objeto: Despesa com aquisição de Material de Consumo – 

Cartuchos, tipo Toner, preto, para impressoras a laser, marca/modelo: Samsung - M4020, Série MLT203U, decorrente da Ata de 

Registro de Preços nº 03/2023, originada do Pregão Eletrônico nº 18/2022 - SRP, constante do Processo Administrativo nº 2775/2022, 

da PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO. Amparo Legal: Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e Ato 

Regulamentar nº 11/2014 – GPGJ. Valor Global: R$ 8.450,00 (oito mil, quatrocentos e cinquenta reais). Quantidade: 25 (vinte cinco) 

Unidades. Programa/Atividade: Coordenação das Ações Essenciais à Justiça no Estado do Maranhão. Natureza de Despesa: 

33.90.30.16 – Material de Expediente – CAMPE. PT: 03.091.0337.2963.000149. Data de Emissão da NE: 13/06/2023. 

CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO. Ordenador da despesa: JÚLIO CÉSAR 

GUIMARÃES. CONTRATADA: DIGITECH SOLUÇÕES LTDA. CNPJ nº. 02.869.044/0001-88. Representante Legal: JOÃO 

INÁCIO DE ALMEIDA FILHO. 

São Luís (MA), 15 de junho de 2023. 

 

JOSÉ LÍVIO MARINHO LIMA 

Membro da CPL 

PGJ/MA 

 

 

Promotorias de Justiça da Comarcas da Capital 

 

FUNDAÇÕES E ENTIDADES DE INTERESSE SOCIAL 

 

PORTARIA-1ªPJESLZ - 822023 

Código de validação: E7DD50C1AE 

PORTARIA DE ACOMPANHAMENTO AO TAC 

SIMP: 020070-500/2023 

 



EXTRATO DE ENVIO

PERÍODO: 19/06/2023 - 19/06/2023
ENTIDADE: PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA (PGJ) - 05483912000185
DATA DE CRIAÇÃO: 19/06/2023 13:15:44
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4bca4096-e7ae-4ac1-8da7-4ec5755e68fe

página 1 de 1

                                             

Procedimento

cnpj ug id
contratacao

cod
procedimento

numero
procedimento

ano
procedimento

cpf envio data envio cpf
exclusao

data
exclusao

status

05483912000185 PE342023 PE 34 2023 55699405372 19/06/2023 - - ENVIADO

Total Procedimento: 1



19/06/2023, 10:00 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/06354468000160/2023/121 1/1

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 19/06/2023

Objeto:

Aquisição imediata de 01 (um) veículo tipo CAMINHÃO ¾ (três quartos), equipado com BAÚ DE ALUMÍNIO TIPO CARGA SECA e PLATAFORMA ELEVATÓRIA, cabine simples, zero-

quilômetro, ano de fabricação/modelo correspondente à data da abertura do Pregão Eletrônico ou superior.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-

informativo&compra=92512905000342023

   Editais

Edital nº 00034/2023
Acessar Contratação

Local: São Luís/MA Órgão: ESTADO DO MARANHAO Unidade compradora: 925129 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Fechado-Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 19/06/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 19/06/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 04/07/2023 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 06354468000160-1-000121/2023 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 556.333,33

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

1 Caminhão Carga 1 R$ 556.333,33 R$ 556.333,33 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas  Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/


19/06/2023, 13:00 Licitações e Contratos

https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia 1/7

Modalidade:  

Situação:  

Data/Período de Abertura:   a 

Objeto:   Pesquisar  Limpar   Exportar como planilha

TOTAL DE REGISTROS: 905 Ordenar por:  Data de Abertura  crescente  decrescente

Número
Data do
Edital Abertura Nº do Processo Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado

Margem de
preferência Arquivos

34/2023
(https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/926/showeditalanexos)

19/06/2023 04/07/2023
20881/2022
(https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/926/showproc)

Aquisição
imediata de 01
(um) veículo tipo
CAMINHÃO ¾
(três quartos),
equipado com
BAÚ DE
ALUMÍNIO TIPO
CARGA SECA e
PLATAFORMA
ELEVATÓRIA,
cabine simples,
zero-quilômetro,
ano de
fabricação/modelo
correspondente à
data da abertura
do Pregão
Eletrônico ou
superior.

Menor
Preço

Pregão
Eletrônico

Abertura Aguardando -

Edital de Abertura
(https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/926
Termo de Referência (https://cdn-
0.mpma.mp.br/cpl/926/56f210b85495252a970a

Pesquisa

a b c d e f g h i

https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/926/showeditalanexos
https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/926/showproc
https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/926/showedital
https://cdn-0.mpma.mp.br/cpl/926/56f210b85495252a970af2aafabbdbaf

